UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 044 DE 2018

Villavicencio, 31 de mayo de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO ESPECIALIZADO EN
CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A LA IMPLEMENTACION DEL
MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO SITUADO EN EL DEPARTAMENTO DEL
META, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE LA
UNILLANOS - ICBF.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 044 de
2018, cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO
ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A LA
IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO SITUADO EN EL
DEPARTAMENTO DEL META, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION
CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS - ICBF, relacionado a continuacién:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENGR CUANTIA € INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 044 de 2018

-PRESTACION BE SERVICIOS DE UN PRDFESIONAL LICENCIADO
ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA. EDUCAGION  CON - EL. FiIN DE
APOYAR A LA INIPLEMENTACION DEL MODELG. DE ACOMPANAMIENTO

QBRI PEDAGOGICG SITUADO EN EL DEPARTAMENTO . DEL - META, EN’
| ACTIVIDADES DE CAPAGITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE
] LAUNILLANGOS - 1ICBF .- - 3 s 3 ]
FECHA 28 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran fos reqUis’Itds esenciales de orden tonstittcional v legal éxigidos en ia
Constitucién Pclitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, i Resclucidn Ractoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, ver[flcaﬁdo su estricto cumpilmlento

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas les documemos cé las mismas que se- ajustﬂn alas
condiciones y especificaciones gue sobre ellos se soliciten 2 los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan fos citados requisitos legales. Cuando hay hechos noterios y de fondo en
los documentios esenciales se rechaza la prepguesta de planc: -~ - |

Al final de 1a evaluaclon hay que dejar constancia de quisness dumpien ¥ Gwenéé no cu’np[en vV pPOr gquie
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen £n primer lugar se verlflcaré -] exastencua de los
documentos que son motivo de rechazo. - - .

JHON ESNEI DER

ITEM DOCUMENTO CASTELLANOS JIMENEZ

Ditganciar debidaments la carlz ds presentac:on de la prcpuesta SJVCI’H-‘ po. pl
ofarente, de acuerdo cox &l Anexo N° 1. Con la. suscripeién de facarta de
presertacion, el OFERENTE deberz manifestar no estar incurso en alguna sausal
de inhabikdad e incompatibilidad prevista en 'a Constitucicn Politica, en la Ley 80
de 7993, y demnas normas que regulan esta materia, ¥ que tampoco se encuentra
en ninguno de los eventos de prehibiclones parz.-confratar. La cara de |- 2 .FOLIC' 1
a) presentacion ce la propussta debe seculr el modelo suministrado por la entidad, y ; CUMPLE

estar firmada oor la persona natural proponents incicardo su nombre, documente
de identddad y demds cates requeridos en el formaio suministracs con este Pliege
Ze Condiciones. Este cocumento oodré ser subzanado en cuanto. a su contenido, . -
la felta de firma o la no presentacicén del mismo no son subsanrabies v genersrén el
rechazo de |la oferta. Chiigatorio.

EOL0 3

b) .| Etcferenze deberd aportar fotocopia legiblé del RUT. Obligatorio. - -CUMPLE -~ -
Formulario tnico de declarscién juremeniadz de bienes y rentas y é'bli'-\ﬁidad e #OLKO 4 &

c) econdrrica priveda, debidamernte dilisenciade con letra legisle y firmz ce ia : - CUMPLE
perscna natural. Ckligatorio. )
Certicacion de no estar incUrsc er causaies de condicic Ce intereses, | FOLIO 5

d) inhzbilidaces e mcompaubwdaces debldamen‘e "llgenctado con - ietra Ieglble ¥y CUMPLE
firma ce la perscna nawral Obligatoric.

e) Cerifficaco dz ne estar incurso en procesos de "aracter alime o.o_ebdamente FOLIO &
giligenciado con ietra legible v firma de la persona nziural, Obiligatorio: CUMPLE

f) Fotocopia isgible de la cédula de ciudadania de la perscra natural. Chlgatorio. FOLIG 7
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) Certificado vigente de &f !|acmn de Ia persma il & EPa comc mcapen'he*te B EGEELSE
g Obiga'orlo S o B : B o
" gt doalcin —— d |~ Fouos
h) ertificacior wgene'feazi acum 213 perskuna na wala ondc eoensmnes como' . CUNPLE
- independiente. Ob] ga.orlc : S A b : R COERIES
S can 1. FoUow
i)y artificado de: antacedewlev disci nlmancs [egtble y wgente de ia parsona naura ‘I - CUMPLE
no mayora 30 gias. Ohllg..-.tc'*o o i '
| L ' s FoLIO 11
i Certiicado de fol nt ] de respo*sablp fiscsles exped do nor la Conwraloria Genaral o CUMPLE
! ‘| de la Repdhlisa, vigente de Ia perscnal natural, no meyor a 30 dias. Obfigatoric ~ b
: AR A : NN FOLIO 12
K Certs.ﬂcgdo te .arfecedentes” judiciales, expedido por,"a_P,oal.ma Nacmnal de — CUMPLE
Colombia, vigente de ia persona natural, nG meyora 3;0 dias. Obligatoric - B
‘ TR TR elem MU e w rOthS13ﬁL15Yz1AL
I Formato Unico-y soportes ca .'oa de Vida DHFF‘ ce Ia perscna Natural o en el : 26
| Formato SIGEF: Odligatorio” - Tt .t Lot s CUMPLE
Cértiicads de exeren Péclee 'o'cu;c.'a”c:ibhai:’déz'..pmhjneme,ﬂfcoh'.febha-.de - FOLIO 13
g SRS o CUMPLE
m) exped;c:on no mayor a {i ; un ane Obligatorio.
Cert-f eido de medidas cc"=bti\}a§ RNMG ‘de Conformidad at Gédigo de Poficia - FoLio 7
o e 5 CUMPLE -
n) .. | Nacional) vigente da 4 nersonzl naiurat, no maycr & 30 dizs. Chligatoric
P . UV N s w b - . Folio18
o) Certificackyr: da Cédula e Renias de Trabajo Obligatorio - - ..} - CUMPLE
T Aibivin: fanidee. Wir v S FOLIO 1
= i . H ron Ao y tar
Bl . otoc?ga Librata Miitar [h?,ml_)ifes men§=§s u.elsﬁ afios} thlgalo o CUNPLE
" Copia dz ia tarjeta profesional (s lo regiere las _zic!s'y‘:dadés a realzar) B - NOAPLICA

¢+ Ravisados los documentos de fa carpéta de la propuesta becha por el sefior SHON ESNEIDER
CASTELLANGS JIMENEZ, la documentacion presentada CUMPLE con todos los reguisitos
juridicos gue se fijaron en el Pliego de Condiciones de la mwtacton superior ai 10% de ta menor
cuantia € inferior a 120 SMMLY N° 044 cfe 2018. ‘

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO = -
Contratista Profesianal de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universilarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

PROCESO:

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 044 DE 2018

OBJETO:

CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS-ICBF.

PRESTACION DE SERYICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO ESPECIALIZADG
EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A LA IMPLEMENTACION
DEL__MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICC SITUADG EN  EL
DEPARTAMENTO DEL META, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION

28 de mayo de 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Poiftica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las Resolucionss Rectorales 2661 de 2011
y 2079 de 2014, demas normas concordantes v en el Pliego de Condiciones, verificande su estricto

cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de Jas mismas que se sjusten
a las condicicnes y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Serdn
descariadas las propuestas que no cumplan log citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notories y de fondo én los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre dei praceso, el dia veinticuatro (24) de mayo de 2018, se presenté una (1) propuesta:

No.

"~ NOMBRE OFERENTE NUMEROC DE FOLIOS

{ JHON ESNEIDER CASTELLANOS JIMENEZ 26

« DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS | GRUPO SAPIENS S.AS.

Anexo N 2

Folio 20 - CUMPLE

Experiencia Folio 24 al 26 CUMPLE
Titule de posgrado Folio 23 - CUMPLE
Propuesta econbmica Folio 01 CUMPLE

s EVALUACION TECNICA:

¢ NUMERAL
. EN DOCUMENTO

DESCRIPCION

| PLIEGOS
: Diligenciar debidamente anexo N® 2
este es, suscribir la  informacion

12.2 &) clara, precisa, necesaria y cierta de Folio 20 CUMPLE

acuerdo con ¢l presenie Pliego de
Condiciongs, en medio fisico y en
i medio magnetice. Ohligaterio.
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© Experiencia, el
presentar

oferente debera

con  su propuesta

certificados,
constancias o copia de contratos !
debidamente ejecutados, en el :
desarrollo de trabajos de infancia

y/o docencia universitaria con
entidades publicas o privadas. La:
sumatoria en tiempo de :
experiencia en actividades
relacionadas con el cobjeto del
presente proceso, sea igual o mayor
a

Presentan  una  certificacion  experiencia
universitaria. Vinculado can la Universidad de los
Llanos come Docente, adscrito a la Facuitad de |
Ciencias Humanas y de la Educacidn, en los !
siguientes periodos: :
- Del 1 de Agosto al 17 de Diciembra de 2015
Del 18 de Enero al 17 de Diciembre de 2016
Del 17 de Enere al 16 de Diciembre de 2017
Del 22 de Enern al 21 de Diciembre de 2018

TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA A MAYC DE

i 2018: 30 meses y13 dias.

Experiencia docente relacionadza con el objeto

- del proceso:
- Cursos orientados afo 2015 Juego
dramético y coreografico, maestro vy

comunidad, practica pedagodgica. 28 horas
semanales para un total de 448,

- Cursos orientados afe 2018: Imaginacion y
creaiividad, maestro Y comunidad,

12.2b ;
) doce.('lQ) meses, suscritos dentro de profundizacion I} v ambientes saludables
los diez (10) Gltimos afos, anteriores para la infancia. 27 horas semanaies en &l
a la fecha de cierre del primer periode y 29 en el segundo para un
presente proceso, en caso de total de 896 horas,
presentacion  de  certificacidon o
constancia, dep?fa sl las - Cursos orientados primero  de 2017
siguiente condiciones. Ambientes saludables para la infancia, curso
[ Entidad contratante profundizacion H. 21 horas semanales.
[ Objeto del contrato :
g iec::a ge ;n;cagcn:m_ - Cursos orientados segundo de 2017
EreGiabeaciminac:an Profundizacién 1I, Educacién, cuerpe vy -
movimiento. 19 horas semanales para un
total de 640 horas durante &l afio 2017, :
- Cursos crientados a Mayo de 2018: :
profundizacidn . & haras semanales para un
total de 103 horas.
Folio 24,25 y 26 CUMPLE
. Propuesta Econdmica: Ef
Proponente debera tener en cuenta | L2 propuesta econémica es de 18.000.000 que
- para el calculo del valor de Ia se sncuentra dentro del presupuesto oficial.
2.¢ ‘

propuesta el nimero del item. la .
descripcion, la unidad y la cantidad, ;
el valor unitario v el valor total. Se :
aclara gue la propuesta econdmica

* Folio 1

CUMPLE
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no pedra superar el presupuesio :
oficial dispuesto en la presente :
modatidad de contratacion. '

DECISION:

El sefior JHON ESNEIDER CASTELLANCS JIMENEZ. - CUMPLE con los lineamientos
TECNICOS establecidos en ¢f Pliega de Condiciones.

/

w_‘“:tt::c:z:x:::gQ

LUZ HAYIDEE GONZALEZ GCAMFQ
Profesora Facultad dg Ciencias Humanas y de la Educacion
Universidad de los Llanos.

El 29 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos publicéd, en su pagina web, las evaluaciones
juridica y técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 044
de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
(i) Diana Cristina Amorocho Chavarro — Abogada contratista de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios / Parte Juridica (ii) Profesora Luz Haydee Gonzalez Ocampo Docente Investigadora de
la Facultad de Ciencias Humanas de la Educacion / Parte Técnica; se recomienda al Rector (e)
adjudicar el proceso tendiente a contratar la “PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL
LICENCIADO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A
LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO SITUADO EN EL
DEPARTAMENTO DEL META, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION
CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS - ICBF” respaldado con el certificado de disponibilidad
presupuestal N° 1362 del 18 de mayo de 2018, a la persona natural JHON ESNEIDER
CASTELLANOS JIMENEZ identificado con Cédula de Ciudadania N° 86.055.365 de Villavicencio
profesional en Licenciatura en Pedagogia Infantil y Magister en Educacion; por un valor de
DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000)

Original Firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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